

Hortimatic ApS

Tietgens Allé 47, kl., 5230 Odense M

CVR-nr. 40 94 93 64

Årsrapport 2019/20

(fra selskabets stiftelse 20. november 2019 - 31. december 2020)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2021

Dirigent:

.....
Lars Gram Skjønnemann





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Hortimatic ApS
Adresse, postnr., by	Tietgens Allé 47, kl., 5230 Odense M
CVR-nr.	40 94 93 64
Stiftet	20. november 2019
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	20. november 2019 - 31. december 2020
Bestyrelse	Lars Gram Skjønnemann, formand
Direktion	Jens Frederik Bjerre Riber, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere automationsløsninger til gartnerier med fokus på bæredygtighed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 242.701 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 192.701 kr.

Idet selskabets aktivitet er under udvikling, er underskuddet som forventet.

Selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens forvetning, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening.

Selskabets anpartshavere har givet tilsagn om fortsat at stille likviditet til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2021.

Der henvises til yderligere omtale under egenkapitalopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 14 mdr.
	Bruttofortjeneste	155.922
2	Personaleomkostninger	-396.064
	Resultat før finansielle poster	-240.142
	Finansielle omkostninger	-2.559
	Årets resultat	-242.701
	 Forslag til resultatdisponering	
	Reserver for udviklingsomkostninger	26.011
	Overført resultat	-268.712
		-242.701

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
	Immaterielle anlægsaktiver	
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	26.011
		<u>26.011</u>
	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.988
		<u>212.988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>238.999</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Andre tilgodehavender	8.272
		<u>8.272</u>
	Likvide beholdninger	36.939
	Omsætningsaktiver i alt	<u>45.211</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>284.210</u></u>

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
3	Anpartskapital	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	26.011
	Overført resultat	-268.712
	Egenkapital i alt	<u>-192.701</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.538
	Gæld til associerede virksomheder	216.145
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	73.690
	Anden gæld	168.538
		<u>476.911</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>476.911</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>284.210</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	0	50.000
Overført via resultatdisponering	0	26.011	-268.712	-242.701
Egenkapital 31. december 2020	50.000	26.011	-268.712	-192.701

Virksomheden finansieres af associerede virksomheder, som har tilkendegivet at understøtte selskabet i regnskabsåret 2021 med den fortsatte udvikling af selskabets aktiviteter. På den baggrund er regnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hortimatic ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Årsregnskab 20. november 2019 - 31. december 2020

Noter

	2019/20 14 mdr.
kr.	
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	387.412
Andre omkostninger til social sikring	2.367
Andre personaleomkostninger	6.285
	<hr/> 396.064 <hr/>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<hr/> <hr/> 2 <hr/> <hr/>
3 Anpartskapital	
Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. siden stiftelsen.	
4 Sikkerhedsstillelser	
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Frederik Bjerre Riber

Direktion

På vegne af: Hortimatic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-326696479308

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-14 07:58:05Z

NEM ID 

Lars Skjønnemann

Dirigent

På vegne af: Hortimatic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-868690930189

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-05-14 15:47:57Z

NEM ID 

Lars Skjønnemann

Bestyrelse

På vegne af: Hortimatic ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-868690930189

IP: 95.154.xxx.xxx

2021-05-14 15:47:57Z

NEM ID 

Jon Midtgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11522188

IP: 83.92.xxx.xxx

2021-05-15 09:40:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E5J5C-B41JU-L5FSJ-73225-AW866-Z01AN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>